Значить, русскіе послы утратили то самообладаніе и ту разсудительность, которые необходимы и въ мелкихъ дѣлахъ, а тѣмъ паче въ такихъ важныхъ, какъ заступничество интересовъ цѣлаго народа».

А вже вчера замістив «Галічанін» вступну статью, яку вже затитуловав «Роковая ночь», а в якій ось як висказує ся про значіне тої самої, осмышленої і осудженої ним сецесії: «Вчера, 16 (29) октября, русские послы галицкаго сейма оставили это законодательное собрание и заявили, что складывают свои посольские мандаты. Передъ выходомъ ихъ изъ сали засѣданія предсѣдатель русскаго клуба д-ръ Е. Олесницькій прочиталъ заявленіе, въ которомъ обосновалъ поступокъ русскихъ пословъ.